
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 999991 

1/8 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

EKOLANDIA s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smlouva o zajištění stravování 

 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 999991 

2/8 

TATO SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVÁNÍ (dále jen „Smlouva“) je uzavřena ve smyslu 
ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 
 
 
MEZI 

 

 

Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí 

se sídlem:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

jednající:    Ing. Martinou Setzerovou, ředitelkou odboru provozního 

IČO:     00164801 

zastoupenou ve věcech provozních: Bc. Martinou Karafiátovou, vedoucí Dětské skupiny 

email:     xxxxxxxxxx 

tel.:      xxxxxxxxxx 

 

DÁLE JEN „Odběratel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

a 

 

EKOLANDIA s.r.o. 

se sídlem: Jiráskova 243/8, 250 88 Čelákovice 
jednající:  Evou Slanou, jednatelkou 

IČO:  24771881 

DIČ:  CZ24771881 (je plátcem DPH) 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxx 

číslo účtu:   xxxxxxxxxx 

email:  xxxxxxxxxx 

tel.:  xxxxxxxxxx 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 173035 

 
DÁLE JEN „Dodavatel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

ODBĚRATEL A DODAVATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“ 

 

 
  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 999991 

3/8 

I. Předmět Smlouvy 

1. Dodavatel bude Odběrateli dodávat jídla na základě objednávky a za úplatu, 

a to pro Oprávněné konzumenty v celém rozsahu § 4 Vyhlášky č. 107/2005 

Sb., o školním stravování, zejména pak obědy, přesnídávky a svačiny. 

2. Oprávněnými konzumenty jsou děti zaměstnanců Odběratele navštěvující Dětskou 

skupinu. 

3. Dodavatel připravuje jídla, která dodává Odběrateli, který je jako „výdejna“ v rámci 

školního stravování bude vydávat jejich Oprávněným konzumentům.  

4. Dodavatel, v případě objednávky a za úplatu je připraven dodávat Odběrateli jídlo 

i pro jeho zaměstnance. Evidence těchto objednávek bude oddělená od objednávek jídla 

pro Oprávněné konzumenty. 

 

II. Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje připravovat jídlo pro Oprávněné konzumenty dle jejich věku, 

podle platných výživových norem daných zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, a Vyhláškou č. 107/2005 

Sb., o školním stravování, ve znění její Přílohy č. 1, a dalšími právními předpisy, včetně 

dodržení všech hygienických norem. 

2. Odebrat a uhradit cenu jídla, tak jak si je od Dodavatele objednali, jsou povinni zákonní 

zástupci Oprávněných konzumentů na základě Přihlášky ke stravování, která tvoří 

Přílohu č. 1 této Smlouvy. 

3. Odběratel je povinen do 15 min. od převzetí jídla zkontrolovat množství, kvalitu a druh 

jídla dle dodacího listu. Při nesrovnalostech v kvalitě či množství dodaného jídla toto 

neprodleně nahlásí Dodavateli, který reklamaci vyřeší formou dodávky bezvadného 

plnění nejpozději následující den, umožňuje-li to povaha reklamovaného jídla. 

4. V případě, že se Odběratel stane školskou právnickou osobou dle příslušného právního 

předpisu, je povinen o této skutečnosti bez prodlení informovat Dodavatele. V takovém 

případě se Odběratel zavazuje, že stane-li se školskou právnickou osobou, bude 

k poslednímu dni každého kalendářního čtvrtletí zasílat Dodavateli potvrzení, v kterém 

Odběratel uvede souhrnný počet Oprávněných konzumentů v jednotlivých kategoriích, 

pro které Dodavatel Odběrateli dodával v uplynulém kalendářním čtvrtletí jídlo. 

5. Zákonní zástupci Oprávněných konzumentů objednávají u Dodavatele jídlo 

prostřednictvím objednávky, kterou Dodavatel vystavuje vždy předem na celý následující 

kalendářní měsíc. Za tím účelem: 

a) Dodavatel je povinen zaslat Odběrateli jídelníček na budoucí měsíc, a to vždy 

nejpozději k 20. dni předchozího kalendářního měsíce, a to výhradně na výše 

uvedený email Odběratele. 

b) Na základě obdrženého jídelníčku učiní zákonný zástupce Oprávněného 

konzumenta specifikaci objednaného jídla pro příslušné dny, počet porcí jídla 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 999991 

4/8 

a uvedení věkové skupiny Oprávněných konzumentů (tak jak je uvedena v článku 

III. odst. 1. této Smlouvy), pro které je objednávka učiněna. Tuto objednávku 

zákonný zástupce Oprávněného konzumenta zasílá Dodavateli prostřednictvím 

webové aplikace www.strava.cz. 

c) Objednávka je považovaná za akceptovanou po jejím potvrzení Dodavatelem. 

Dodavatel potvrdí objednávku nejdéle do 1 pracovního dne ode dne obdržení 

objednávky. 

d) Zákonný zástupce Oprávněného konzumenta je povinen učinit objednávku na celý 

kalendářní měsíc ve smyslu písm. b) a c) tohoto odstavce, a to vždy nejpozději 

do 10:00 hod. 25. dne kalendářního měsíce, který předchází kalendářnímu měsíci, 

pro který je objednávka učiněna. 

e) Po objednání je zákonný zástupce Oprávněného konzumenta v objednávce 

oprávněn provést změnu objednávky, a to co do počtu porcí jídla, vždy výlučně 

do 10:00 hod. předcházejícího pracovního dne, pro který je změna objednávky 

určena. Změna objednávky je považována za akceptovanou výhradně po jejím 

potvrzení Dodavatelem. 

6. Dodavatel zajišťuje dopravu objednaného jídla v termo-nádobách Odběratele 

(specifikace termo-nádob: polypropylénová konstrukce a polyuretanová pěna, tepelný 

útlum do 3°C/hod nebo nižší) a gastronádobách (dále také „GN“) Odběratele anebo 

za příplatek ve vlastních termo-nádobách, jednorázových boxech nebo gastronádobách 

Dodavatele, a to tak, aby jídlo mělo při otevření termo-nádob vždy alespoň 

60°C. Objednané jídlo bude dodáváno na adresu: 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, a to v době 

od 10:00 do 11:00 hod. příslušného dne. 

7. Odběratel je povinen do 15 min. od převzetí jídla zkontrolovat množství, kvalitu a druh 

jídla dle dodacího listu. Při nesrovnalostech toto neprodleně nahlásit Dodavateli. 

Na pozdější reklamace nebude brán zřetel. Po převzetí termo-nádob s jídlem 

od Dodavatele přebírá veškerou zodpovědnost za dodané jídlo Odběratel. 

8. Dodavatel se zavazuje dezinfikovat přepravní termo-nádoby 1x týdně. 

Odběratel se zavazuje předávat Dodavateli gastronádoby řádně vymyté. Cena za mytí 

GN v případě dodání řádně neumytých GN je stanovena paušálním poplatkem 100,- 

Kč vč. DPH. Cena jednorázového boxu je 3,- Kč/ks vč. DPH. 

9. Dodavatel si vyhrazuje právo k zastavení dodávek jídla během víkendů, státních svátků 

a nezbytných sanitačních dnů. O případných sanitačních dnech je Dodavatel povinen 

Odběratele informovat nejméně 5 pracovních dní předem. 

 

III. Obchodní podmínky 

1. Cenu oběda pro děti ve věku do 6 let (kategorie: předškolní děti) Smluvní strany 

stanovily pro Oprávněné konzumenty ve výši 55,- Kč bez DPH. Cena oběda zahrnuje 

hlavní jídlo, polévku a dopravu. 

http://www.strava.cz/


Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 999991 

5/8 

2. Cenu dietního oběda pro děti ve věku do 6 let (kategorie: předškolní děti) Smluvní 

strany stanovily pro Oprávněné konzumenty ve výši 58,- Kč bez DPH + 3,- Kč vč. DPH 

za jednorázový box. 

3. Ceny přesnídávek a svačin pro děti ve věku do 6 let (kategorie: předškolní děti) 

Smluvní strany stanovily pro Oprávněné konzumenty ve výši 20,- Kč bez DPH. Cena 

svačiny či přesnídávky zahrnuje rovněž dopravu. Svačiny a přesnídávky jsou dodávány 

pouze k objednaným obědům a není možné je objednat samostatně. 

4. Ceny za jídla uvedené v odst. 1. – 3. tohoto článku jsou platné pro celý školní rok, který 

následoval nebo který probíhal v době uzavření této Smlouvy.  

 

IV. Trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Objednávání jídel zákonnými zástupci 

Oprávněných konzumentů prostřednictvím webové aplikace www.strava.cz bude 

zahájeno od 20. 12. 2017 a dodávky jídel budou zahájeny od 02. 01. 2018.  

2. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s tím, že výpovědní 

doba činí 2 měsíce a začíná běžet prvým dnem kalendářního měsíce následujícího 

po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně, během výpovědní doby 

se objednávané množství stravy nesmí výrazně lišit od standardně objednávaného 

množství před výpovědní dobou. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že Dodavatel je oprávněn tuto Smlouvy vypovědět 

s 1měsíční výpovědní dobou, a to v případě, kdy se plnění povinností Dodavatele 

dle této Smlouvy stane pro Dodavatele vzhledem ke změně okolností nepřiměřené 

a/nebo mu bude způsobovat nadměrné náklady a zatížení. V takovém případě začne 

výpovědní doba běžet první den následující po doručení výpovědi Odběrateli. 

4. Odběratel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, jestliže zjistí, že Dodavatel:  

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování 

nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo 

nebo nepřímo, při uzavírání nebo provádění Smlouvy; nebo 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo 

provádění Smlouvy ke škodě Odběratele, včetně užití podvodných praktik 

k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

Odstoupení od Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a musí 

být provedeno písemně. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení 

o odstoupení od Smlouvy Dodavateli. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva 

na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, ani ujednání o způsobu 

řešení sporů a volbě práva. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1.  Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 

Smluvních stran, a to písemnými dodatky vzestupně číslovanými. 

http://www.strava.cz/


Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 999991 

6/8 

2. V případě neplatnosti jednoho nebo více ustanovení této Smlouvy nebude dotčena 

platnost ostatních ustanovení. Pro případ neplatnosti jednotlivých ustanovení jsou 

Smluvní strany povinny dohodnout na jejich místech taková ustanovení, která budou 

původně uvedeným se zpětnou platností nejblíže. 

3. Všechny majetkové spory vzniklé z této Smlouvy se budou Smluvní strany snažit vyřešit 

dohodou. Pokud se tak nestane, bude v soudním sporu dle § 89a zákona č. 99/1963 

Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, věcně a místně příslušný 

Obvodní soud pro Prahu východ nebo Městský soud v Praze. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále 

jen „ISRS“) za podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv 

(zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy v ISRS 

provede Objednatel. Dodavatel bezvýhradně souhlasí s uveřejněním plného znění 

Smlouvy včetně cenových údajů v ISRS a na dalších místech v souladu s příslušnými 

právními předpisy.  

6. Smlouva je vyhotovena ve 3 provedeních s platností originálu, z nich 1 obdrží Dodavatel 

a 2 Odběratel. 

7. Smluvní strany si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 

podpisy. 

 
 

Za Odběratele: Za Dodavatele: 

V Praze, dne: 18. 12. 2017 V Čelákovicích, dne: 13. 12. 2017 

  

Ing. Martina Setzerová 

ředitelka odboru provozního 

Česká republika – Ministerstvo životního 
prostředí 

Eva Slaná 

jednatelka 

EKOLANDIA s.r.o. 

 
 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 999991 

7/8 

Příloha č. 1: Přihláška ke stravování 
 

PŘIHLÁŠKA KE STRAVOVÁNÍ 
 

Jméno a příjmení dítěte  

Datum narození  

Místo narození  

Rodné číslo  

Označení provozovny, 

kde se dítě vzdělává (název, 

IČO, IZO, adresa) 

 

 

Třída  

Označení provozovny, 

kde se dítě stravuje (název, 

IČO, IZO, adresa) 

 

Datum zahájení vzdělávání  

Email, telefon  

 

Adresa trvalého pobytu  

Město, ulice, č.p., PSČ  

 

Údaje o zdravotní způsobilosti (alergie na potraviny, dieta – prosím vypište) Nutno doložit lékařským 

potvrzením! 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Jméno a příjmení 

zákonného zástupce 

 

Adresa trvalého pobytu  

Email, telefon   

Adresa pro doručování 

písemností 

 

 
V souladu s ustanoveními zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, svým podpisem 
udělujete souhlas ke zjišťování, shromažďování a uschovávání osobních údajů pro účely poskytování stravování, a to až do doby 
jejich archivace a skartace. Přihláška ke stravování platí po celou dobu školní docházky nebo do písemného odhlášení 
ze stravování. Upozorňujeme, že školní stravování žáků se uskutečňuje pouze v době jejich pobytu ve škole. V době nemoci není 
možné poskytnout dítěti stravu, jídlo je možné odebrat do jednorázového obalu pouze první den nemoci nebo z důvodu nenadálé 
nepřítomnosti dítěte. Další se řídí organizačním řádem školy – dodavatele stravy. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 999991 

8/8 

 

POZORNĚ SI PROSÍM PŘEČTĚTE PODMÍNKY OBJEDNÁVÁNÍ STRAVY. SVÝM PODPISEM 
STVRZUJI, ŽE UVEDENÉ ÚDAJE JSOU PRAVDIVÉ A ŽE JSEM SE SEZNÁMIL S PODMÍNKAMI 
OBJEDNÁVÁNÍ. 
 
 
V Praze, dne …………….………… Podpis zákonného zástupce………………………………………… 
 
Přihláška ke stravování platí po celou dobu školní docházky nebo do písemného odhlášení ze stravování. 
Opravňuje dítě k odebrání stravy, kterou si předem objednalo. Upozorňujeme, že školní stravování dětí 
se uskutečňuje pouze v době jejich pobytu ve škole. V době nemoci není možné poskytnout dítěti stravu, 
jídlo je možné odebrat do jednorázového obalu pouze první den nemoci nebo z důvodu nenadálé 
nepřítomnosti dítěte. K výdeji stravy může sloužit čip, který je odprodán školou za 150,- Kč na celou dobu 
školní docházky. Děti mohou mít na výběr z více druhů jídel a bezlepkové diety (nutné lékařské 
potvrzení). Objednávat a odhlašovat obědy můžete přes internet ihned po obdržení přihlašovacích údajů. 
Přihlašovací jméno a heslo obdržíte na email, který uvedete v přihlášce ke stravování. Obědy je možno 
přihlásit a odhlásit do 10:00 hod. předcházejícího pracovního dne přes internet. Objednávání obědů 
je možno pouze při kladném zůstatku na účtu. Aktuální výši Vašeho finančního kreditu na stravování, 
odebraná jídla a další informace zjistíte po zadání vašich přístupových údajů na stránkách www.strava.cz. 
 
Platby / jako variabilní symbol uveďte prosím osobní číslo, které je vám přiděleno společně 
s přihlašovacími údaji 

Bezhotovostní platba pro platbu za stravu  

Číslo účtu při vracení přeplatku za stravu   

 
Ceny jsou smluvní a platí pro jeden školní rok dle smlouvy o stravování uzavřené se školou strávníka. 
Nová cena je vždy poskytovatelem stravy sdělena do 30. 06. daného školního roku na rok příští. 
 
 
V Praze, dne …………….………… Podpis zákonného zástupce………………………………………… 
 

http://www.strava.cz/

